



Mottakere ifølge liste

VÅR REFERANSE
20/4646

DERES REFERANSE

DATO
26.05.2020

Vedrørende MREL

Det vises til brev fra Finans Norge 8. april 2020 til Finanstilsynet.¹ Med bakgrunn i krevende markedsforhold for utstedelse av etterstilte obligasjoner foreslo Finans Norge at fristen for oppfyllelse av MREL med etterstilt gjeld utsettes fra 31. desember 2022 til 1. januar 2024 samt at også seniorobligasjoner utstedt etter 1. januar 2020 kan medregnes i oppfyllelsen av kravet frem til denne fristen. Åtte banker fikk MREL-vedtak i desember 2019. Disse skulle sende innfasingsplaner for etterstilt gjeld innen utløpet av april 2020. I et foreløpig svarbrev fra Finanstilsynet til Finans Norge 23. april opplyses det at man etter nærmere vurdering av disse innfasingsplanene ville vurdere om det var grunnlag for endringer eller presiseringer i vedtakene, herunder om det skulle gis generelle og/eller individuelle tilbakemeldinger.² I vurderingen skulle det ses hen til markedssituasjonen for seniorgjeld og etterstilt gjeld samt utsiktene fremover.

Finanstilsynet varsler med dette om at fristen for innfasing av etterstillelse av MREL slik det er fastsatt i vedtakene for den enkelte bank, vil utsettes fra 31. desember 2022 til 1. januar 2024. Det skal fastsettes nye MREL-vedtak i desember 2020, og disse vil reflektere dette. I lys av at BRRD2 opererer med 1. januar 2024 som frist for oppfyllelse av krav til etterstillelse, vurderer Finanstilsynet at det er rimelig å akseptere at fristen for norske banker samordnes med denne. Markedsuroen hittil i 2020 kan også sies å ha forkortet noe den aktuelle innfasingsperioden for bankene. En utsettelse vil gi de fleste av bankene noe mer fleksibilitet på slutten av innfasingsperioden og derved legge til rette for en noe slakere innfasing, men ha mer begrensede effekter på hva de må gjøre på kort sikt. Med bakgrunn i utvidet frist for innfasing, bes det om at de aktuelle bankene oppdaterer innfasingsplanen for etterstilt gjeld og sender denne til Finanstilsynet innen 30. juni 2020.

Finanstilsynet mener det er viktig at bankene kommer i gang med utstedelse av etterstilt gjeld i løpet av 2020. Det er derfor ikke ønskelig at det gis en generell tillatelse til å inkludere seniorgjeld utstedt senere i 2020 i oppfyllelsen av MREL, da dette kan forsinke innfasingen av etterstilt gjeld. Økt usikkerhet og risiko for et varig økonomisk tilbakeslag har bidratt til økte risikopåslag sammenlignet med situasjonen ved inngangen til 2020. Etter en periode med betydelig økte risikopåslag i mars, er risikopåslagene i obligasjonsmarkedet vesentlig redusert i april og begynnelsen av mai. Det er vanskelig å vurdere fremtidig utvikling, men det må forventes at påslagene fremover vil ligge høyere enn ved inngangen til 2020, både for seniorlån og etterstilt gjeld.

¹ Vedlegg 1. Brev fra Finans Norge 8. april 2020

² Vedlegg 2. Brev til Finans Norge 23. april 2020

Finanstilsynet har registrert at det internasjonalt er gjennomført flere utstedelser av etterstilt gjeld gjennom mars og april. Økt antall utstedelser i kombinasjon med vesentlig reduksjon i risikopåslag viser at markedsforholdene har bedret seg. Finanstilsynet registrerer også at norske banker har foretatt utstedelser av ansvarlig lån og fondsobligasjoner i mai. Grunnlaget for utstedelse av etterstilt gjeld synes således å være tilstede.

For Finanstilsynet

Ann Viljugrein
direktør for bank- og forsikringstilsyn

Ole-Jørgen Karlsen
seksjonssjef

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevne signaturer.

Likelydende brev er sendt til:

DNB ASA
Sparebank 1 SR-Bank
Sparebank 1 SMN
Sparebank 1 Nord-Norge
Sparebank 1 Østlandet
Sparebanken Vest
Sparebanken Sør
Norwegian Finans Holding ASA

Kopi til:
Finans Norge